91.
1363. Juni 11. (Danzig.) Giselbert von Dudulsheim, Komtur von 

Danzig, entscheidet einen Streit zwischen den Pfarrern der Marienkirche und 
Katharinenkirche in Danzig.

Original mit Siegeln des Komturs und der beiden Pfarrer an Pergamentstreifen im 
Danziger Archiv. U 7O.ιo.

Universis praesentem noticiam habituris nos frater Gyselbertus de Duduls- 
heim, commendator in Danczk, in Christo salutem. Cum veritatis agnitione 
harum serie litterarum manifeste quibuscumque, quorum interest, profitentibus 
omnem controversiam hactenus habitam inter dominum Paulum, plebanum 
apud sanctam virginem in Danczk intra muros, parte ex una et inter dominum 
Borchardum, plebanum apud sanctam Katherinam inibi extra muros, parte 
ex altera coram nobis mediantibus quam plurium virorum consiliis et auxiliis 
ydoneorum fore amicabiliter sedatam et terminatam in hunc modum: Nove­
rint, ut ecclesie beate virginis Supradicte erit amplius ecclesia sancte Ger­
trudis secus dictam civitatem sita, in qua dumtaxat una missa diatim, quan- 
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documque necessitas exigent, in refrigerium et salutem omnium fidelium 
animarum debeat legi et non cantari nec praedicari, ymagines ibidem posite 
a monumento (?) non debeant elocari, stare autem in locis, ubi cottidie stant, 
provisores sive vitrici eiusdem ecclesie non debeant deinceps circuiré cum 
tabulis petendo ibi in Cimiterio seu in ecclesia eadem. Que, (cum) cum 
reliquiis itur, pertranseuntibus aperietur indulgencias percepturis, in quibus 
etiam non plures stabunt corbane prope Stokke ni una sola et, quid in illa 
mittatur, hoc dividatur et distribuetur, cum eripietur, utpote alias est diffinitum 
et prout iuris est. In ecclesia SanctiJohannis, que est filia sancte Katherine, 
debeant omnia et singula officia divina et sacrificia celebrari et servari, 
quemadmodum hucusque ac uti in aliis parrochiis tenentur, quibuscumque 
quovismodo. Hanc compositionis unionem plebani praedicti alternatim, 
quamdiu vivunt, servare sunt astricti incorruptam, et quis eorum non ser­
vaverit eam, is commendatori in Danczk, quicumque ille est aut erit, triginta 
marcas pruthenicas erogabit nulla obstante ratione in emendam et numquam 
tam probus uti antea a nobis et gratus habeatur. Quando autem alter eorum 
morietur, extunc sopita esse debeat huiuscemodi materia Composicionis. 
Ad maiorem affirmationem omnium praemissorum ob rogatus partis Utriusque 
nostrum sigillum una cum sigillis plebanorum Supradictorum presentibus 
appensimus. Datum et actum anno domini M0CCCo sexagesimo tercio die 
Barnabe apostoli benedicti testibus subnotatis, videlicet- fratre Ludero de 
Essen, Vicecommendatore, fratre Nycolao et Johanne, presbyteris, fratre 
Wilhelmo Landere, fratre Hinrico Erlebach, Hildebrando Munter, Gotschalco 
NaselJohanneWalraben, proconsulibus, Nycolao KreczmerlJohanne Vorrad, 
Paulo Czan, Ottone Parys,. Nycolao Gotisknecht, Hermanno Colbergh, con­
sulibus in Danczk, aliisque quam pluribus fide dignis.